1

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу распределения средств по проекту «Народные
инициативы» на 2015 год

р. п. Юрты 29.04.2015 года
ЦД «Сибирь», 17-00

ПРИСУТСТВУЮТ:

1.  Горячев  А.В.  -  глава  Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское
городское  поселение»,  депутаты  Думы  Юртинского  городского  поселения,
представители общественных организаций, жители поселка.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Выбор председателя и секретаря собрания.
Докладчик - Мусихина О.В. директор ЦД «Сибирь»

2. Об  утверждении  мероприятий,  реализуемых  в  рамках  проектов  «Народные

инициативы»
Докладчик - Горячев А.В. глава Юртинского городского поселения

3. Вопросы, предложения жителей Юртинского городского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

Мусихина О.В. - Нам необходимо выбрать председателя и секретаря собрания.

Предлагаю выбрать председателя собрания - Горячев Анатолий Вениаминович,

секретарь собрания – Неволина Елена Владимировна. Предлагаю проголосовать.

«ЗА» - 57 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:

Выбрать председателя собрания - Горячев А.В., секретаря собрания – Неволина Е.В..

ВЫСТУПИЛИ:
Мусихина О.В. - Предоставляется слово для доклада главе Юртинского городского

поселения Горячеву Анатолию Вениаминовичу.

2. СЛУШАЛИ:

Горячев  А.В.  -  Уважаемые  жители  нашего  поселка!  Наше  собрание  посвящено
субсидии  выделенной  Юртинскому  муниципальному  образованию  на  реализацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2015 год в сумме 1195600

2

рублей. При этом размер софинансирования проектов из местного бюджета составит
63901 рублей.

Сразу могу сказать, что мы не имеем права выделять деньги детским садам, школам,

больнице,  не  имеем  права  крыть  крыши  в  многоквартирных  домах.  Сейчас  вы

услышите  наши  предложения,  и  выскажите  своё  мнение,  либо  вы  согласитесь  с

предложенным, либо вы что-то добавите.

Мероприятия планируемые в рамках проектов народных инициатив на 2015
год;

- ремонт дороги общего пользования в р.п. Юрты ул. Горького (асфальтовое покрытие)

- 1259501 руб,, в т.ч. за счет софинансирования из местного бюджета 63901 руб.
ь

Итого: 1259501 руб..

Горячев А.В. - Уважаемые жители, вы выслушали наши предложения, что-то может

вам не понятно. Также нам необходимо определить первоочередные мероприятия,

которые целесообразно реализовать в 2015 году. Мы предлагаем направить денежные

средства в 2015 году на:

- асфальтирование дороги ул. Горького,

- Выскажите свое мнение, может, кто-то не согласен ?

3. СЛУШАЛИ:
Директор ООО «Энергопром» - Нам необходимо приобрести двигатель в котельную.

Возможно ли это?

Горячев А.В. – Двигатель стоит очень дорого, у нас просто не хватит средств. Важнее

всего это благоустройство поселка, на данный момент асфальтирование дорог.

Есть еще вопросы? Кто за то, что мы предложили? Спасибо за внимание! «ЗА» - 57

чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Направить денежные средства на:

- ремонт дороги общего пользования в р.п. Юрты ул. Горького (асфальтовое покрытие) –

1259501,00 руб,(в т.ч. софинансирование из местного бюджета63901,00рублей).

Итого: 1259501 руб..

Председатель                                                        А.В.Горячев

Секретарь                                                              Е.В.Неволина

                                  список
присутствующих на публичных слушаниях по вопросу распределения средств по

перечню проектов «Народные инициативы» на 2015 год

р. п. Юрты 29.04.2015 года
ЦД «Сибирь» 17-00

I. Горячев А.В.
2. Подобед П.П.
3. Земенков В.А.
4. ТыщикИ.А.
5. Боровикова С.В.
6. Ковешникова И.Ю.
7. Дятлерова А.А.
8. Салищева JI.B.
9. Крюковская Е.П.
10.Прадед С.А.
II. Неунылов Н.С.
12.Чигодаева Г.А.
13.Шутова Т.А.
14.Овсянникова О.О.
15.Скурихина И.В.
16.Чигодаева Т.А.
17.Мусихина О.В.
18.Неволина Е.В.
19.Николаев С.А.

20.Щёлоков А.А.

21.Буглак С.Г.

22.Зарубина Н.И.

23.Яворский А.Ф.

24.Караджержевич В.П.

25.Шабунова JT.B.

26.Мальцев Н.А.

27.Рубис Т.Н.

28.Проскурякова Г.С.

29.Носова К.М.

30.Иванова А.Р.

31.Рукосуева Н.А.

32.Козлова О.В.

33.Теленкова С.С.
34. Фомина Н.Н.

35. Спиченок В.Ф.

36. Табакаева М.Н.

37. Макаренко Г.Е.

38. Терехов Г.Д.

39. Мертвищев М.М.

40. Горинская Н.А.

41. Щемелева Г.А.

42. Карпекина М.П.

43. Петрухнов А.С.

44. Мицкевич Р.Ф.

45. Жаркова М.В.

46. Позднякова Т.И.

47. Ржаная М.Г.

48. Ржаной А.И.

49. Колбунова Л.А.

50. Барышева В.А.

51. Чернова М.В.

52. Сариан О.В.

53. Радкина О.Е.

54. Толстых Т.С.

55. Гаврикова О.Б.

56. Горностаева В.А.

57. Хрюкина Н.И.

Председатель                                                        А.В.Горячев

Секретарь                                                              Е.В.Неволина

	ПРОТОКОЛ
	ПРИСУТСТВУЮТ:
	ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	ВЫСТУПИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:

	список